



Estado de Santa Catarina

## Prefeitura Municipal de Jaguaruna

### PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

| ITENS                                | SERVIÇOS   | UNID | QUANT.    | CUSTO     |                           |                       | REFERÊNCIA:  |
|--------------------------------------|--|------|-----------|-----------|---------------------------|-----------------------|--|
|                                      | DESCRIÇÃO  |      |           | UNIT      | UNITÁRIO C/<br>BDI 23,38% | TOTAL                 |  |
| 1                                    | RECOMPOSICAO DE PAVIMENTACAO TIPO BLOKRET SOBRE COLCHAO DE AREIA COM REAPROVEITAMENTO DE MATERIAL (excluso areia)  | M²   | 3.000,00  | R\$ 9,72  | R\$ 11,99                 | R\$ 35.970,00         | sinapi 83694   |
| 2                                    | ASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 300 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS (apenas servente e assentador) | M    | 500,00    | R\$ 15,06 | R\$ 18,58                 | R\$ 9.290,00          | sinapi 92808   |
| 3                                    | ASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 400 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS(apenas servente e assentador)  | M    | 500,00    | R\$ 19,11 | R\$ 23,58                 | R\$ 11.790,00         | sinapi 92809   |
| 4                                    | ASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 500 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS(apenas servente e assentador)  | M    | 200,00    | R\$ 23,63 | R\$ 29,15                 | R\$ 5.830,00          | sinapi 92810   |
| 5                                    | ASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 800 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS(apenas servente e assentador)  | M    | 200,00    | R\$ 36,04 | R\$ 44,47                 | R\$ 8.894,00          | sinapi 92813   |
| 6                                    | EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO SEXTAVADO DE 25 X 25CM, ESPESSURA 8 CM (excluso areia e bloco)   | M²   | 15.000,00 | R\$ 7,82  | R\$ 9,65                  | R\$ 144.750,00        | sinapi 92394   |
| 7                                    | ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO), CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO (não inclui meio fio, argamassa e areia)  | M    | 5.000,00  | R\$ 12,80 | R\$ 15,79                 | R\$ 78.950,00         | sinapi 94273   |
| <b>TOTAL:</b>                        |  |      |           |           |                           | <b>R\$ 295.474,00</b> |  |
| Jaguaruna/SC, 05 de novembro de 2020 |  |      |           |           |                           |                       | Referencia: SINAPI 09/20 - NÃO DESONERADO / BDI=23,38% |

Secretaria Municipal de Transporte, Obras, Habitação e Serviços Urbanos  
Prefeitura Municipal de Jaguaruna/SC